
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 53Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário Valdiney Ferreira 
Gomes, 57192181/3, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a IPIXUNA/PA, no período 11/11/2020 a 14/11/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 636/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de novem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzi-
das pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CONCEDER, 3 
½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários Gilberto Alves da Silva, 5945899/1, 
Supervisor II; Gilvan da Silva Santos, 5908212/3, Controlador; Jeiphanie Al-
meida Guimarães, 5953882/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA, no período de 
09 à 12/11/2020, com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 639/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, 51482379, Coord. Adm. Financeiro de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/Parauapebas/PA, no perí-
odo de 06 à 09/11/2020, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 642/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, al-
terações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Joelson 
Ramos de Queiroz, 5889829/2, Controlador; André Luiz Albuquerque Silva, 
5952247/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 07 à 08/11/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 643/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários André Luiz So-
ares Pereira, 592251/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 07 a 08/11/2020, 
com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 644/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários João Carlos 
Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; Lucas Amorim, 3272486/1, 
Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 07 a 08/11/2020, com objetivo 
de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 645/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1  ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Sergio Murilo 
Pamplona Novaes, 5948091/1, Controlador; Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases vigentes, por mo-
tivo de BUJARÚ/PA, no período de 07 à 08/11/2020, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 646/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e;RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário Jose do Socorro 
Rocha, 327455117, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SALVATERRA /PA, no período de 07 à 09/11/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 647/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários Elenilson Passos 
de Araújo, 5945886/1, Supervisor I; Valdomiro Soares Lopes, 5952240/1, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
PORTO DE MOZ/PA no período de 09 à 11/11/2020, com objetivo de re-
alizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 648/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, al-
terações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários João 
Carlos Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; Rinaldo Nunes de Pinho, 
3277879, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 14 a 15/11/2020, 
com objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 649/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de novem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzi-
das pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CONCEDER, 
1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Lucas Amorim , 3272486/1, 
Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a IGA-
RAPÉ-MIRI/PA, no período de 14 a 15/11/2020, com objetivo de realizar fi s-
calização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 650/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de novem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações intro-
duzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CONCE-
DER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário Joelson Ramos de Queiroz, 
5889829/2, Controlador; Jose do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/
PA, no período de 14 à 15/09/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 651/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de novem-
bro de 2020. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferi-
das pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CONCEDER, 1 e 
½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários José Ribamar Damasceno Dias, 
3276368/1, Agente Fiscal; Adolfo Maia da Costa Junior, 5852129/3, Contro-
lador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do 
Arari/PA, no período 14 à 15/11/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 652/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Jonathan Fer-
nandes da Silva, 57221329/2, Controlador de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a MOJU( VILA SOLEDADE)/PA, no período 
14 à 15/11/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 653/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao benefi ciário Pedro Ferreira dos 
Santos, 5952255/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CURUÁ/PA, no período de 14 à 15/11/2020, com o 
objetivo de participar de treinamento na sede ARCON. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 654/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1  ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, 5953703/1, Supervisor II de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de BUJARÚ/PA, no período de 14 à 15/11/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 655/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de no-
vembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários Adolfo Maia da 
Costa Junior, 5852129/3, Controlador; Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
59538330/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Salvaterra, Camará e Marajó/PA, no período 20 à 21/11/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 656/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de novem-
bro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações in-
troduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos benefi ciários Josenilson de Jesus 
P. dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; José Joaquim Bechir, 2026155/1, 
Agente Fiscal; Rosendo Caetano de Sarges, 2025043/01, Agente Fiscal de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ALÇA VIÁRIA, KM 
7/PA, no período de 20 á 21/11/2020, com o objetivo de realizar fi scaliza-
ção nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


